РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЗЕЛЕНЧУКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗЕЛЕНЧУКСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.08.2015                      ст-ца Зеленчукская   	                   № 140

	О подготовке жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы Зеленчукского сельского поселения к осенне-зимнему периоду 2015-2016 года

    	Анализируя результаты работы жилищно-коммунального комплекса на территории Зеленчукского сельского поселения в осенне-зимний период 2014-2015года, очевидно, что в поселении  было обеспечено сравнительно стабильное функционирование объектов жилищно-коммунального назначения и социальной сферы.
В целях обеспечения своевременной и качественной подготовки жилищно-коммунального комплекса и социальной сферы поселения к работе в предстоящий осеннее-зимний период 2015-2016 года
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1.Утвердить план мероприятий по подготовке к работе жилищно-коммунального комплекса и социальной сферы на территории Зеленчукского сельского поселения в осеннее-зимний период 2015-2016года (согласно приложению)
	2. В целях взаимодействия жилищных, тепло-, вода-, электро-, газоснабжающих и других организаций, независимо от их ведомственной принадлежности провести совместное совещание с принятием плана совместных организованных действий в случаях внезапного отключения подачи электроэнергии, газа, тепла, воды, а также в случаях возникновения стихийных бедствий.
	3. Организовать подготовку дорожной и специальной техники по уборке и расчистке снега, создать необходимые запасы песка, соляной смеси для посыпки дорог и тротуаров.
	4.Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации
Зеленчукского сельского поселения                                        Салпагаров А.А.

Приложение к постановлению
                                                    №   140      от 18.08.2015

ПЛАН

мероприятий по подготовке к работе жилищно-коммунального комплекса и социальной сферы на территории Зеленчукского СП в осеннее-зимний период 2015-2016 года

1. Провести оперативное совещание совместно с руководством жилищных, тепло-, вода-, электро-, газоснабжающих организаций по вопросу готовности к работе в зимних условий, взаимодействия в случае возникновения аварийных ситуаций, стихийных бедствий
 Срок исполнения 20.08.2015г.
2. Депутатам администрации Зеленчукского сельского поселения  провести осмотр улиц станицы исходя, из финансовых возможностей организовать ямочный ремонт основных  улиц.
Срок исполнения 24.08.2015г
3. Проверить готовность к зиме ДК и библиотеки х. Лесо-Кяфарь (топливо, ремонт помещений), при необходимости оказать содействие в подготовке к  работе в зимних условиях.
Срок исполнения 25.08..2015 г.
4. Проверить готовность систем отопления к осенне-зимнему периоду 2015-2016 года (акт о промывке и о прессовке системы отопления многоквартирного дома)
         Срок исполнения до 15.09.2015 г.
5. Подготовить бланки паспортов готовности всех многоквартирных домов по Зеленчукскому сельскому поселению.
Срок исполнения 12.09.2015г.
6. Подвести предварительные итоги с председателями ТСЖ и старшими домов о ходе подготовки многоквартирных домов к осенне-зимнему периоду 2015-2016 годов.
[bookmark: _GoBack]Срок исполнения 31.08.2015г
7. Предоставить паспорта готовности всех многоквартирных домов в Министерство строительства жилищно-коммунального хозяйства КЧР.